
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA MUNICIPALE

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  169 DEL  14-10-20

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

INTITOLAZIONE  DEL CENTRO SPORTIVO COMUNALE IN VIA
A. GRAMSCI N. 1 A ITALO BELLINI.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventi il giorno  quattordici del mese
di ottobre alle ore 18:00, nella Residenza Municipale in seguito a
convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Municipale nelle persone dei signori:

======================================================================

MARINELLI RENZO SINDACO P
GREGORI ESPERIA VICE SINDACO P
LEONELLI PATRIZIO ASSESSORE P
PUPILLI ROBERTO ASSESSORE P
TORREGIANI ELISABETTA ASSESSORE P

======================================================================

Assegnati n.  5  In carica n.  5 Presenti n.   5  Assenti n.   0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario
Sig. BISELLO DR.SSA ROBERTA
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. MARINELLI RENZO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta
Municipale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 169 del 14-10-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ANAGRAFE, STATO CIVILE ED ELETTORALE

Preso atto che è intenzione dell'Amministrazione Comunale,
procedere ad attribuire una denominazione all'area che ospita i
seguenti impianti sportivi, facenti parte del centro sportivo
comunale, il cui accesso è collocato in via A. Gramsci n. 1:

- campi da tennis comunali;
- campo da beach tennis/volley comunale;
- palazzetto dello sport comunale;
- bocciodromo comunale,

come meglio evidenziata nelle allegate planimetrie, parti integranti e
sostanziali della presente proposta di deliberazione (Allegati n. 1 e
n. 1/b);

Rilevato che è stata proposta l'intitolazione del centro
sportivo comunale allo sportivo Italo Bellini, tiratore a volo
italiano, nato a Castelraimondo il 20.07.1915 e morto a Roma nel 1965,
plurimedagliato ai campionati mondiali di tiro al volo (1 medaglia
d'oro a squadre e 1 medaglia d'argento individuale a Madrid nel 1950 e
1 medaglia di bronzo a squadre a Oslo nel 1952, tutte nella disciplina
fossa olimpica), nonché rappresentante dell'Italia ai giochi olimpici
di Helsinki 1952, nei quali chiuse all'ottavo posto nella fossa
olimpica individuale, come risulta dall'allegata relazione, parte
integrante e sostanziale della presente proposta di deliberazione
(Allegato n.
2)
;

Rilevato, altresì, che la denominazione succitata non
presenta aspetti di criticità dal punto di vista normativo, dal
momento che si tratta di un personaggio di pubblica notorietà,
deceduto da più di dieci anni;

Ritenuto pertanto di poter procedere all'intitolazione di che
trattasi, inviando l'atto deliberativo di approvazione della presente
proposta al Prefetto di Macerata per le autorizzazioni di competenza;

Visto il R.D. 10 maggio 1923, n. 1158, convertito in Legge 17
aprile 1925 n. 473;

Vista la L. 23 giugno 1927, n. 1188;
Visto l'art. 41 del D.P.R. n. 223/1989;
Visto il D.Lgs. 267/00,

PROPONE

1) Di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali
della presente proposta di deliberazione.
2) Di attribuire, per le causali in premessa meglio specificate,
all'area che ospita i seguenti impianti sportivi, facenti parte del
centro sportivo comunale, il cui accesso è collocato in via A. Gramsci
n. 1:

- campi da tennis comunali;
- campo da beach tennis/volley comunale;
- palazzetto dello sport comunale;
- bocciodromo comunale,

come meglio evidenziata nelle allegate planimetrie (Allegati n. 1 e n.
1/b), parti integranti e sostanziali della presente proposta di
deliberazione, la seguente denominazione:

"CENTRO SPORTIVO COMUNALE ITALO BELLINI"
3) Di inviare copia dell'atto deliberativo di approvazione della
presente proposta di deliberazione (comprensivo degli allegati n. 1,
n. 1/b e n. 2), al Prefetto di Macerata per le necessarie
autorizzazioni di competenza.
4) Di nominare responsabile del procedimento, ai sensi della L. 241/90
e successive modifiche ed integrazioni, il Responsabile del Servizio
Anagrafe, Stato Civile ed Elettorale dell'Ente, demandando allo stesso
l'adozione degli atti necessari a proseguire ed ultimare l'iter
necessario per completare la procedura di intitolazione dell'area di
che trattasi.
5)  Di  dichiarare,  data l'urgenza a procedere, con separata e palese
votazione espressa   per   alzata   di   mano,   l'atto di
approvazione della presente proposta, IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE,  ai
sensi  art. 134, comma 4̂, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 169 del 14-10-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



E S P R I M E

sotto la propria responsabilità:
- parere favorevole per quanto concerne la regolarità tecnica ai sensi
dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni ed
integrazioni.

Castelraimondo, 12 ottobre 2020

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
                    Dott. Diego Gallitri

LA GIUNTA MUNICIPALE

          Vista  e  qui  richiamata  integralmente  nei  contenuti,
la proposta di deliberazione del Responsabile del Servizio Anagrafe,
Stato Civile ed Elettorale e dei relativi allegati n. 1, n. 1/b e n.
2, parti integranti e sostanziali del presente atto deliberativo;
          Ritenuta la stessa meritevole di approvazione;
Preso atto del parere favorevole espresso, ai sensi dell'art. 49  del
D.Lgs. 267/00,  sulla  citata  proposta dal responsabile del Servizio
Anagrafe, Stato Civile ed Elettorale per quanto  riguarda  la
regolarità tecnica;
All'unanimità dei voti espressi dai presenti per alzata di mano,

                               DELIBERA

1)  Di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale del
presente deliberato.
2) Di  approvare  la  sopra  riportata  proposta del Responsabile del
Servizio Anagrafe, Stato Civile ed Elettorale, recependone qui
integralmente i contenuti, unitamente agli allegati n. 1, n. 1/b e n.
2.
3) Di attribuire, per le causali in premessa meglio specificate,
all'area che ospita i seguenti impianti sportivi, facenti parte del
centro sportivo comunale, il cui accesso è collocato in via A. Gramsci
n. 1:

- campi da tennis comunali;
- campo da beach tennis/volley comunale;
- palazzetto dello sport comunale;
- bocciodromo comunale;

come meglio evidenziata nelle allegate planimetrie (Allegati n. 1 e n.
1/b), parti integranti e sostanziali della presente deliberazione, la
seguente denominazione:

"CENTRO SPORTIVO COMUNALE ITALO BELLINI"
4) Di inviare copia del presente atto deliberativo, unitamente agli
allegati n. 1, n. 1/b e n. 2, al Prefetto di Macerata per le
necessarie autorizzazioni di competenza.
5) Di nominare responsabile del procedimento, ai sensi della L. 241/90
e successive modifiche ed integrazioni, il Responsabile del Servizio
Anagrafe, Stato Civile ed Elettorale dell'Ente, demandando allo stesso
l'adozione degli atti necessari a proseguire ed ultimare l'iter
necessario per completare la procedura di intitolazione dell'area di
che trattasi.
6)  Di  dichiarare,  data l'urgenza a procedere, con separata e palese
votazione espressa   per   alzata   di   mano,   il  presente  atto,
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE,  ai  sensi  art. 134, comma 4̂, del D.Lgs.
267/2000.

===================

DELIBERA DI GIUNTA n. 169 del 14-10-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



Il presente verbale viene così sottoscritto:
IL SINDACO                          IL SEGRETARIO

F.to MARINELLI RENZO   F.to BISELLO DR.SSA ROBERTA
----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale.
Li, 20-10-20                                    Il Resp.Serv. AA.GG.

GALLITRI DR. DIEGO
----------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE - EVENTUALE INVIO C.R.C. Si
attesta che copia della presente deliberazione viene:
[]  pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per quindici giorni

consecutivi a partire dalla data odierna;
[] inviata a C.R.C. essendo soggetta al controllo  preventivo di le-

gittimità , ai sensi dell'art.126 c. 1̂ del D.Lgs.267/2000.

Li  20-10-20             Prot. N.             Il Segretario
Il Responsabile pubblicazione         f.to  BISELLO DR.SSA ROBERTA

f.to  GALLITRI DR. DIEGO
----------------------------------------------------------------------

ESECUTIVITA'
La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di

legittimità , é divenuta esecutiva
[] in data             perché dichiarata immediatamente eseguibile

(art.134 comma 4̂ D.Lgs. 267/2000)
[] in data             decorsi 10 giorni dalla pubblicazione

Il Responsabile pubblic.
f.to GALLITRI DR. DIEGO

----------------------------------------------------------------------
EVENTUALE RICHIESTA DI CONTROLLO

La presente deliberazione viene inviata al controllo essendone
pervenuta richiesta, ai sensi dell'art. 127, del D.Lgs. 267/2000.
( ) art. 127 c. 1̂ del D.Lgs. 267/2000;
( ) art. 127 c. 3̂ del D.Lgs. 267/2000;
Li,                                           Il Segretario

BISELLO DR.SSA ROBERTA
----------------------------------------------------------------------

ESITO CONTROLLO ED ESECUTIVITA'
La presente deliberazione é divenuta esecutiva:

[] in data          per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134,
comma 3̂, del D.Lgs. 267/2000;

[] in data          non essendo stati riscontrati vizi di legittimità
dal C.R.C., prot. n.       ;

[] in data          per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134,
comma 1̂, del D.Lgs. 267/2000;

[] in data          perché confermata dal Consiglio,con atto n.      .
ai sensi dell'art. 127 c. 2̂ del D.Lgs. 267/2000.

Li                                            Il Responsabile pubblic.
f.to GALLITRI DR. DIEGO

----------------------------------------------------------------------
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione é stata
pubblicata all'Albo Pretorio dal 20-10-20 al 04-11-20 e che nessun
reclamo é stato presentato contro la medesima.
Li,                                   Il Responsabile pubblic.

F.to GALLITRI DR. DIEGO

DELIBERA DI GIUNTA n. 169 del 14-10-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO


